

**140236VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS BAIŠOGALOS PIRMINĖS SVEIKATOS
PRIEŽIŪROS**

CENTRO 2018 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2020 m. kovo 02 d.

Baisogala

I. BENDROJI DALIS

1. Viešoji įstaiga Baisogalos pirminės sveikatos priežiūros centras, vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo (Žin., 1996, Nr. 66-1572; 1998, Nr. 109-2995) 39 straipsniu nustatyta Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos (LNSS) savivaldybių ir valstybės asmens sveikatos priežiūros įstaigų nomenklatūra, yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos (LNSS) iš Radviliškio rajono savivaldybės turto ir lėšų įsteigta viešoji sveikatos priežiūros ne pelno siekianti įstaiga (toliau tekste- įstaiga)

2. Įstaiga savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymu, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu, kitais teisės aktais, VŠĮ Baisogalos pirminės sveikatos priežiūros įstatais, patvirtintais Radviliškio r. savivaldybės 2013-12-19 sprendimu Nr.T.-658 (Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 2001 m. vasario 1 d. sprendimo Nr.116 priedo Nr.1 nauja redakcija)

3. Įstaiga yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, turintis ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo anspaudą, sąskaitas bankuose.

4. Įstaigos steigėjas –Radviliškio rajono savivaldybės taryba (Aušros a.10, Radviliškyje).

Radviliškio rajono savivaldybė- steigėjo teises ir pareigas įgyvendinanti institucija.

5. Įstaigos buveinė- R.Žebenkos 2, Baisogalos mstl., Radviliškio r. sav.

6. Įstaiga pagal savo prievolės atsako tik jai nuosavybės teise priklausančiu turtu.

7. Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.

8. Įstaigos veikla yra neterminuota.

ĮSTAIGOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR VEIKLOS SRYTYS

Pagrindinis įstaigos veiklos tikslas - gerinti Radviliškio rajono savivaldybės gyventojų ir visų Lietuvos gyventojų sveikatą, mažinti gyventojų sergamumą ir mirtingumą, kokybiškai teikti medicinos paslaugas.

Pagrindinės veiklos pajamas sudaro pajamos už teikiamas medicinos paslaugas pagal su Šiaulių teritorine ligonių kasa iš anksto pasirašytas sutartis, be to dalis pajamų gaunama už medicinos paslaugas, apmokamas atskirų fizinių bei juridinių asmenų. Pajamos finansuojamos iš savivaldybės biudžeto.

Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinius metus buvo 57 darbuotojai, iš jų: gydytojai -8, kiti, slaugos personalo -19, kitas aptarnaujantis personalas- 30

Ataskaitiniu laikotarpiu už įstaigos veiklą buvo atsakinga direktorė -Aušra Juškienė.

Nuo 2010 m. sausio 1 d. apskaita tvarkoma vadovaujantis Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (VSAFAS). Finansinių ataskaitų rinkinys už ataskaitinį laikotarpį nuo 2017 01 01 d. iki 2017 12 31 d. sudarytas vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu (Žin., 2007, Nr. 77-3046). Rinkinyje nepateikta lyginamoji informacija dėl pasikeitusių jos formavimo nuostatų, taip kaip yra numatyta šio įstatymo baigiamosiose nuostatuose.

Įstaigoje buhalterinė apskaita tvarkoma dalinai kompiuterizuotai.

II. APSKAITOS POLITIKA

2018 metais VšĮ Baisogalos pirminės sveikatos priežiūros centras sudarydamas finansinių ataskaitų rinkinį vadovavosi šiais teisės aktais, įskaitant jų pakeitimus:

1. Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu.
2. Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu.
3. Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (VSAFAS).
4. Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu.
5. Lietuvos Respublikos Sveikatos priežiūros įstaigų įstatymu.
6. Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintomis Inventorizacijos taisyklėmis.
7. Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintomis Kasos darbo organizavimo ir kasos operacijų atlikimo taisyklėmis.

Buhalterinė apskaita tvarkoma ir finansinė atskaitomybė sudaroma vadovaujantis šiais privalomais bendraisiais apskaitos principais (nustatytais Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatyme): subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, kaupimo, palyginimo, atsargumo, neutralumo ir turinio viršenybės prieš formą.

Remiantis minėtais teisės aktais yra parengta ir direktoriaus įsakymu Nr.V-4 patvirtinta apskaitos politika, kuri įsigaliojo nuo 2010 m. sausio 1 d.

Perėjimo VSAFAS dienai, įstaiga inventorizavo visą turtą ir įsipareigojimus pagal Vyriausybės patvirtintas Inventorizacijos taisykles ir atliko visas reikiamas procedūras, nustatytas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2009 m. liepos 10 d. įsakymu Nr. 1K – 223 patvirtintame Viešojo sektoriaus subjektų kontroliuojamų sveikatos priežiūros viešųjų įstaigų buhalterinių sąskaitų likučių perkėlimo tvarkos apraše. Tokiu būdu pradiniai finansinės būklės ataskaitos straipsnių likučiai buvo apskaičiuoti pagal VSAFAS reikalavimus.

Per ataskaitinį laikotarpį nebuvo keičiama apskaitos politika ir apskaitiniai įverčiai.

Per ataskaitinį laikotarpį nebuvo nustatyta esminių klaidų, kurios buvo padarytos praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose.

Ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis, nustatytais 12 VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“. Ilgalaikiam materialiajam turtui priskiriamas turtas, kurio tarnavimo laikas ilgesnis nei vieneri metai, o minimali vertė yra ne mažesnė nei 500 eurų. Ilgalaikis materialusis turtas apskaitoje pripažįstamas įsigijimo savikaina, o ataskaitose rodomas likutine verte. Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė – suma, apskaičiuojama prie ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikainos pridendant arba iš jos atimant visas ilgalaikio materialiojo turto vertės pokyčių sumas ir atimant sukaupą nusidėvėjimo sumą.

Ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas taikant tiesiogiai proporcingą nusidėvėjimo skaičiavimo metodą. Nudėvimoji vertė nuosekliai paskirstoma per visą naudingo tarnavimo laiką.

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas vadovaujantis 2014 m. rugpjūčio 18 d. Nr.V-875 Lietuvos Respublikos vyriausybės nutarimu.

Atsargos apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis, nustatytais 8 VSAFAS „Atsargos“.

Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo savikaina, o sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo savikaina.

Atsargos gali būti nukainojamos iki grynosios galimo realizavimo vertės tam, kad jų balansinė vertė neviršytų būsimos ekonominės naudos ar teikiamų paslaugų vertės, kurią tikimasi gauti šias atsargas panaudojus. Kai atsargos sunaudojamos, nurašomos ar perduodamos, jų balansinė vertė pripažįstama sąnaudomis to laikotarpio, kuriuo pripažįstamos atitinkamos pajamos. Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolatinį atsargų rodymo apskaitoje būdą, kai buhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu, pardavimu ar perleidimu susijusi ūkinė operacija.

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis, medicinos ir kt. inventoriūs. Atiduoto naudoti inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. Naudojamo inventoriaus kiekinė apskaita kontrolės tikslais tvarkoma nebalansinėse sąskaitose.

Finansinis turtas apskaitomas vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis nustatytais 17ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai.“

1. Ilgalaikio finansinio turto įstaiga neturi.

2. Prie trumpalaikio finansinio turto priskiriama:

išankstiniai apmokėjimai;

per vienus metus gautinos sumos;

- pinigai ir jų ekvivalentai;

3. Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina, finansinėse ataskaitose rodomos atėmus nuvertėjimo nuostolius.

4. Pinigus sudaro pinigai kasoje ir banko sąskaitose.

Finansavimo sumos apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis nustatytais 20 VSAFAS „Finansavimo sumos“. Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka šiame VSAFAS nustatytus kriterijus.

Finansavimo sumos – tai iš savivaldybės biudžetų, Europos Sąjungos paramos fondų gauti arba gautini pinigai, arba kitas turtas, skirtas įstatuose nustatytiems tikslams pasiekti ir funkcijoms atlikti, bei vykdomoms programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos apima gautus arba gautinus pinigus ir kaip paramą gautą turtą, įskaitant įsigytą už simbolinį atlyginimą.

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais padaromos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos.

Įsipareigojimai apskaitomi remiantis apskaitos principais ir taisyklėmis nustatytais 17

VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ ir 19 VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“.

Įsipareigojimai yra skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius, atsižvelgiant į numatomą įsipareigojimų įvykdymo laiką. Įsipareigojimai registruojami apskaitoje tik tada, kai gavus turtą ar paslaugas įstaiga prisiima įsipareigojimą atsiskaityti pinigais arba turtu.

Trumpalaikiai įsipareigojimai yra tie, kuriuos įstaiga turės įvykdyti per vienerius metus nuo finansinės būklės ataskaitos sudarymo datos.

Atostoginių kaupimai priskiriami su darbo santykiais susijusiems įsipareigojimams. Atostoginių kaupimai apskaitomi vadovaujantis apskaitos principais, nustatytais 24 VSAFAS „Su darbo santykiais susijusios išmokos“

Atostoginių kaupimai darbuotojams – tai įsipareigojimas suteikti apmokamas atostogas, kuriomis jie nepasinaudojo ataskaitinį laikotarpį.

Sukaupta už kasmetines atostogas mokėtina suma apskaitoje registruojama kiekvienų metų paskutinę dieną – gruodžio 31 d.

Atostoginių kaupimai apskaičiuojami ir registruojami apskaitoje šia tvarka:

- apskaičiuojama, kiek kiekvienas darbuotojas turi nepanaudotų kasmetinių kalendorinių atostogų dienų (į kalendorinių dienų skaičių turi būti įskaičiuotos ir papildomai suteikiamos kasmetinės atostogų dienos (pvz., už darbo stažą ir pan.).

- išmokų už kasmetines atostogas suma apskaičiuojama padauginus darbo dienų skaičių iš darbuotojo vidutinio vienos darbo dienos darbo užmokesčio (vidutinis darbo dienos darbo užmokestis skaičiuojamas iš 3 paskutinių kalendorinių mėnesių, einančių prieš tą mėnesį, už kurį skaičiuojamos sukauptos išmokos už kasmetines atostogas). Darbo dienos išmokai už kasmetines atostogas išmokėti paskaičiuojamas padauginus nepanaudotų kalendorinių atostogų dienų skaičių iš galiojančio metinio darbo dienų koeficiento esant penkių (šešių) darbo dienų savaitei.

- nuo apskaičiuotos sukauptos mokėtinos už kasmetines atostogas sumos skaičiuojama kaupama įmokų Valstybiniam socialinio draudimo fondui suma.

Apskaičiavęs išmokas už kasmetines atostogas, atsakingas darbuotojas parengia nepanaudotų atostogų ataskaitą pagal darbuotojus. Remiantis šiuo dokumentu registruojama apskaitoje sukaupta už kasmetines atostogas mokėtina suma.

Atostoginių kaupimai apima darbdavio mokamas socialinio draudimo įmokas, skaičiuojamas nuo apskaičiuoto darbo užmokesčio.

Tuo atveju, kai už faktiškai darbuotojams suteiktas atostogas apskaičiuota didesnė suma, negu užregistruoti apskaitoje kaupimai atostoginiams, sumos skirtumui atliekamas buhalterinis įrašas, atitinkamai didinant sąnaudas ir įsipareigojimus.

Tuo atveju, kai už faktiškai darbuotojams suteiktas atostogas apskaičiuota mažesnė suma, negu užregistruoti apskaitoje kaupimai atostoginiams, sumos skirtumui atliekamas reversinis buhalterinis įrašas, atitinkamai sumažinant sąnaudas ir įsipareigojimus.

Finansavimo pajamos pripažįstamos ir apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis nustatytais 20 VSAFAS „Finansavimo sumos“.

Finansavimo pajamos pripažįstamos pagal kaupimo principą – gautos finansavimo sumos arba jų dalys pripažįstamos pajamomis tais laikotarpiais, kuriais padarytos sąnaudos.

Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu momentu, kaip ir sąnaudos.

Finansavimo sumos, skirtos nematerialiajam, ilgalaikiam materialiajam turtui įsigyti, pripažįstamos finansavimo pajamomis:

- registruojant turto nusidėvėjimą (amortizaciją);
- registruojant turto nuvertėjimą;
- registruojant turto pardavimą ar perleidimą ne viešojo sektoriaus subjektams; - nurašant sugadintą ar dėl kitų priežasčių netinkamą naudoti turtą į sąnaudas.

Finansavimo sumos atsargoms įsigyti pripažįstamos finansavimo pajamomis:

- pardavus ūkinį inventorių naudoti veikloje;
- sunaudojus medžiagas ir žaliavas veikloje;
- pardavus atsargas;
- atsargoms nuvertėjus;
- nurašius pripažintas nereikalingomis, netinkamomis (negalimomis) naudoti atsargomis.

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms kompensuoti pripažįstamos finansavimo pajamomis, kurios lygios turėtų sąnaudų sumai, tą patį mėnesį (ketvirtį), kada jos padarytos.

Finansavimo pajamos mažinamos, kai: registruojamas nurašyto ilgalaikio materialiojo turto išmontuotų dalių pajamavimas į atsargas.

Segmentai

Įstaigoje apskaita tvarkoma pagal segmentus, kaip nustato 25-asis VSAFAS „Segmentai“.

Segmentai – tai Įstaigos pagrindinės veiklos dalis, apimanti vienos valstybės funkcijos, nustatytos Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijoje, atlikimą. Įstaiga išskiria pirminį veiklos segmentą - sveikatos priežiūra.

Apie šį segmentą pateikiama tokia informacija: segmento sąnaudos, segmento pinigų srautai.

Pagrindinės veiklos pajamos apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis nustatytais 10 VSAFAS „Kitos pajamos“.

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos medicinos paslaugos, nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento.

Pajamos pripažįstamos, kai tikėtina, kad įstaiga gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai nustatyti pajamų sumą ir kai galima patikimai nustatyti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas.

Pajamomis laikoma tik pačios įstaigos gaunama ekonominė nauda.

Įstaigos pagrindinės veiklos kitos pajamos yra pajamos, uždirbtos pagal savo tiesioginę veiklos paskirtį iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšų bei iš kitų asmenų už suteiktas GMP paslaugas.

Kitos veiklos pajamos - tai Įstaigos veikloje nebenaudojamo ilgalaikio turto, išskyrus finansinį, perleidimo pelnas, atsargų pardavimo pajamos; bei vienkartinių ir atsitiktinių ūkinių operacijų pajamos.

Finansinės ir investicinės veiklos pajamos – tai Įstaigos gautos palūkanos už kredito įstaigose laikomus pinigus, gautos baudų, delspinigių ir kitų netesybų pajamos, valiutos kurso teigiama įtaka.

Įstaigoje pajamos iš baudų, delspinigių ir kitų netesybų finansinėje apskaitoje pripažįstamos atsižvelgiant į prievolės įvykdymo tikėtinumą ir skolos išieškojimo išlaidų santykį su gautina nauda:

Jei iki prievolės įvykdymo momento labiau tikėtina, kad pinigai nebus gauti, arba akivaizdu, kad skolos išieškojimo išlaidos viršys apskaičiuotą gautiną sumą, pajamos pripažįstamos tik tada, kai gaunami pinigai. Įstaiga apskaičiuotų gautinų baudų, delspinigių ir kitų netesybų sumas registruoja nebalansinėse sąskaitose.

Sąnaudos apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis nustatytais 11 VSAFAS „Sąnaudos“.

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo

laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su tam tikrų pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo padarytos.

Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų suma.

Sąnaudomis pripažįstama tik ta ankstesniųjų ir ataskaitinio laikotarpių išlaidų, duosiančių ateityje ekonominę naudą, dalis, kuri tenka per ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms pajamoms. Išlaidos, skirtos pajamoms uždirbti būsimaisiais laikotarpiais, apskaitoje registruojamos ir pateikiamos finansinėse ataskaitose kaip turtas ir pripažįstamos sąnaudomis būsimaisiais laikotarpiais.

Sąnaudos įvertinamos ir finansinėse ataskaitose rodomos tikrąja verte.

Tais atvejais, kai numatytas ilgas atsiskaitymo laikotarpis ir palūkanos nėra išskirtos iš bendros mokėtinios sumos, palūkanų sąnaudų dydis įvertinamas diskontuojant atsiskaitymo sumą. Diskonto normos nustatymas ir paskaičiavimai atliekami vadovaujantis 17-uoju VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“.

Pagal veiklos rūšis išskiriamos šios sąnaudų grupės: pagrindinės veiklos sąnaudos, kitos veiklos sąnaudos bei finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos.

Veiklos rezultatų ataskaitoje Įstaiga išskiria šiuos pagrindinės veiklos sąnaudų straipsnius:

- darbo užmokesčio ir socialinio draudimo;
- nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos;
- komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos;
- komandiruočių;
- transporto;
- kvalifikacijos kėlimo;
- paprastojo remonto ir eksploatacijos;
- nuvertėjimo ir nurašytų sumų;
- sunaudotų ir parduotų atsargų;
- nuomos sąnaudos;
- kitų paslaugų;
- kitos pagrindinės veiklos.

Kitos veiklos sąnaudos – tai įstaigos nuostoliai, atsirandantys iš ilgalaikio materialiojo turto ir nematerialiojo turto perleidimo; sąnaudos, susijusios su vienkartinio ir atsitiktiniu turto pardavimu; sąnaudos, susijusios su pajamų, rodomų kitos veiklos pajamų straipsnyje, uždirbimu.

Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos - tai nuostoliai dėl valiutų kursų pasikeitimo; delspinigiai ir baudos už pavėluotus atsiskaitymus; palūkanų sąnaudos bei kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos.

Turto nuvertėjimas nustatomas ir apskaitomas vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis nustatytais 8 VSAFAS „Atsargos“, 17 VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ ir 22 VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. Sudarydama finansinių ataskaitų rinkinį, įstaiga nustato, ar yra turto nuvertėjimo požymių. Jeigu yra vidinių ar išorinių nuvertėjimo požymių, nustatoma turto atsiperkamoji vertė ir palyginama su turto balansine verte.

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių suma mažinant turto balansinę vertę ir ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindinės arba kitos veiklos sąnaudas.

Turto nuvertėjimas nėra tolygus turto nurašymui. Turtui nuvertėjus, yra mažinama turto vieneto balansinė vertė, tačiau išsaugoma informacija apie turto įsigijimo savikainą, t. y. turto vieneto įsigijimo savikaina apskaitoje lieka tokia pati kaip iki nuvertėjimo nustatymo, o nuvertėjimas registruojamas atskiroje sąskaitoje. Turto nuvertėjimas apskaitoje yra registruojamas ne didesne verte nei turto balansinė vertė.

Tarpusavio užskaita

Sveikatos priežiūros įstaigos turtas ir įsipareigojimai tarpusavyje neužskaitomi.

Pajamos ir sąnaudos finansinėse ataskaitose pateikiamos atskirai. Tam tikrais atvejais pajamų ir sąnaudų straipsniai gali būti tarpusavyje sudengti, pateikiant tik grynąjį rezultatą.

Grynasis rezultatas parodomas:

- perleidus ilgalaikį turtą,
- gavus kompensaciją už patirtus nuostolius,- keičiant užsienio valiutą.

Tyrimo ir plėtros išlaidų įstaiga nepatyrė.

Biologinio turto įstaiga ataskaitiniu laikotarpiu neturėjo.

Statybos ir ilgalaikių sutarčių įstaiga nevykdė.

Finansinės rizikos valdymas vykdomas vadovaujantis įstaigos direktoriaus patvirtintomis finansinės kontrolės taisyklėmis.

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

Aiškinamojo rašto pastabas sudaro lentelės ir tekstinė informacija, kuriomis paaiškinami reikšmingi finansinių ataskaitų straipsniai. Visos aiškinamojo rašto pastabos numeruojamos eilės tvarka. Tas pats aiškinamojo rašto pastabos numeris nurodomas prie finansinių ataskaitų straipsnio, kurį jis paaiškina. Aiškinamojo rašto pastabos neteikiamos, jeigu ataskaitinio laikotarpio finansinės ataskaitos straipsnio suma yra lygi nuliui.

III. 1. Ilgalaikio nematerialaus turto įstaiga neturi.

III.2. Ilgalaikis materialusis turtas (toliau IMT)

Informacija, apie IMT balansinės vertės pagal ilgalaikio materialiojo turto grupes pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pagal 12 standarto I priede nustatytą formą, pateikta aiškinamojo rašto priede Nr. 1. Ilgalaikis turtas naudojamas veikloje, įsigijimo savikaina –94830 Eur.

Negyvenamieji pastatai -1593 Eur.

Mašinos ir įrengimai - 46848 Eur.

Transporto priemonės - 8707 Eur.

Medicininė įranga - 6276 Eur.

Baldai, biuro įranga - 8012 Eur.

Kompiuterinė įranga -20174 Eur.

Kitas ilgalaikis materialusis turtas -3220 Eur.

III.2.1. Ilgalaikio materialiojo turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir materialiojo turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, įstaigoje nėra.

III.2.2. Ilgalaikio materialiojo turto, kuris nebenaudojamas ar laikinai nenaudojamas įstaigos veikloje, nėra.

III.2.3. Žemės ir pastatų, kurie įprastinėje veikloje yra nenaudojami ir laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, įstaiga neturi.

III.2.4. AB Turto bankui perduoto atnaujinti ar perduoti turto Įstaiga neturi.

III.2.5. Sutarčių, pasirašytų dėl ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ateityje Įstaiga neturi.

III.2.6. Turto pergrupavimo iš vienos turto grupės į kitą per ataskaitinį laikotarpį nebuvo.

III.2.7. Pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos(lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, Įstaiga neturi.

III.2.8. Per ataskaitinį laikotarpį ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo Įstaigoje nebuvo.

III.3. Finansinis turtas

Duomenų nėra

III.4. Biologinis turtas ir mineraliniai ištekliai

Duomenų nėra

III.5. Atsargos

III.5.1. Informacija apie balansinę atsargų vertę pagal atsargų grupes rodoma pagal 8 standarto I priede pateiktą formą - aiškinamojo rašto priedas Nr. 2.

III.5.2. Trečiųjų asmenų laikomų atsargų Įstaigoje nėra.

III.5.3. Ataskaitiniais metais atsargų vertės sumažėjimo ir sumažintos vertės atkūrimo Įstaigoje nebuvo.

Iš viso atsargų įsigyta 2019 m. už 82544 Eur.

Įsigyta kuro - už 969 Eur.

Medikamentų , med. priem.-už 28826 Eur.;

Inventorius – už 6729 Lt;

Trumpalaikio turto - už 26505 Lt;

Maisto atsargų – už 19515 Eur;

Ataskaitinių metų pabaigoje atsargų likučio vertė iki grynosios realizavimo vertės sumažinta nebuvo, nes jų balansinė vertė neviršijo būsimos ekonominės naudos tas atsargas sunaudojus.

III.6. Per vienerius metus gautinos sumos

III.6.1. Informacija apie gautinas sumas rodoma naudojant formą, pateiktą 17 standarto 7 priede aiškinamojo rašto priede Nr. 4.

Gautinos sumos už suteiktas paslaugas – 101079 Eur. , iš jų :

Iš Šiaulių TLK – 100650 Eur.

Iš juridinių asmenų – 429 Eur

Įstaiga neturi gautinų sumų, kurioms per ataskaitinį laikotarpį buvo pripažintas nuvertėjimas.

III.7. Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Informacija apie turimus pinigus pateikiama pagal 17 standarto 8 priede nurodytą formą aiškinamojo rašto priedas Nr.5;

Pinigai ir pinigų ekvivalentai bankų sąskaitose 2019.12 31- 67151 Eur.

III.8. Finansavimo sumos

Informacija apie finansavimo sumas: pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį yra rodoma pagal 20 VSAFAS 4 ir 5 prieduose pateiktas formas - aiškinamojo rašto priedas Nr. 6, priedas Nr. 7.

III.9. Įsipareigojimai

Informacija apie įstaigos įsipareigojimus rodoma pagal 17 VSAFAS 12 ir 13 prieduose pateiktas formas - aiškinamojo rašto priedas Nr. 8, priedas Nr. 9.

Trumpalaikiai įsipareigojimai- 51015 Eur. (Sodrai- 11275 Eur. paslaugas ir atsargas- 5676 Eur., sukauptos mokėtinos –34064 Eur.(atostogų rezervas)

III.10. Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas .

Duomenų nėra.

III.11. Grynasis turtas

Informacija apie grynąjį turtą pateikta grynojo turto pokyčių ataskaitoje pagal 4 VSAFAS nustatytus reikalavimus.

III.12. Finansavimo pajamos

Informacija apie finansavimo pajamas veiklos rezultatų ataskaitoje pateikta pagal 20 VSAFAS nustatytus reikalavimus.

Kitų finansavimo šaltinių - 14373 Eur.

Radviliškio r. savivaldybė – 4465 Eur.

III.13. Kitos pagrindinės veiklos pajamos

Veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Pagrindinės veiklos kitos pajamos“ rodomos visos pajamos už teikiamas medicinos paslaugas tikrąja verte- 797851 Eur.

Pajamos kurias apmoka Šiaulių TLT – 731476 Eur..

Pajamos iš kt. juridinių asmenų – 10092 Eur.

Pajamos iš fizinių asmenų –36798 Eur.

Informacija apie pagrindinės veiklos kitas pajamas ir kitos veiklos pajamas rodoma pagal 10 standarto 2 priede pateiktą formą - aiškinamojo rašto priedas Nr. 10.

III.14. Sąnaudos

Ataskaitinio laikotarpio sąnaudos ir jų struktūra yra rodomos veiklos rezultatų ataskaitoje, įvertintos tikrąja verte. Įstaiga uždirbdama pagrindinės veiklos pajamas patyrė pagrindinės veiklos sąnaudų 759706 Eur, iš jų reikšmingiausios:

Darbo užmokesčio –575939 Eur.;

Socialinio draudimo – 10175 Eur.;

Komunalinių paslaugų ir ryšio -29334 Eur .

Transporto – 1528 Eur.

Einamojo remonto- 0 Eur.

Amortizaciniai atskaitymai- 2494 Eur.

Kitų paslaugų ,atsargų sąnaudos –tai skalbinių skalbimo , draudimo sąnaudos civ. atsakomybės ir darbuotojų nuo nelaimingų atvejų darbe. , už tyrimus kt. laboratorijose , bankų , atsargų ir inventoriaus sunaudotų savikaina – 140236 Eur.

III.15. Su darbo santykiais susijusios išmokos

Informacija apie su darbo santykiais susijusias išmokas yra pateikta pagal 24 VSAFAS nustatytus reikalavimus.

III.16. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas

Informacija rodoma pagal 6 VSAFAS 4 priede nurodytą formą- aiškinamojo rašto priede Nr.11.

III.17. Sandoriai užsienio valiuta

III.17.1. Per atskaitinį laikotarpį sandorių užsienio valiuta Įstaigoje nebuvo.

III.18. Segmentai

III.18.1. Informacija apie Įstaigos pagrindinės veiklos sąnaudas, apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų taisymo įtaką bei pagrindinės veiklos pinigų srautus pagal veiklos segmentus (25 VSAFAS 1 priedas „Ataskaitinio laikotarpio informacija pagal segmentus“).

Informacija rodoma pagal 25 VSAFAS „Segmentai“ priede nurodytą formą- aiškinamojo rašto priede Nr.12.

III.19. Nuosavybės metodo taikymo įtaka Duomenų nėra.

III.20. Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) Duomenų nėra.

III.21. Suteiktos garantijos dėl paskolų Duomenų nėra.

III.22. Apskaitos politikos keitimas

III.22.1. Nuo 2010 m. sausio 1 d. Įstaigos perėjimo nuo anksčiau taikytos apskaitos politikos prie viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartų (7 VSAFAS 5 priedas „Perėjimo nuo anksčiau taikytos apskaitos politikos prie VSAFAS taikymo poveikis kitų viešojo sektoriaus subjektų pradinėje finansinės būklės ataskaitoje pagal VSAFAS rodomai informacijai).

III.23. Tarpusavio užskaitos

III.23.1. Įstaigoje per ataskaitinį laikotarpį tarpusavio užskaitų nebuvo.

Nebalansinėje sąskaitose turtas pagal panaudos sutartis.

Radviliškio r. savivaldybės ilgalaikis turtas- 109718 Eur..

Radviliškio r. savivaldybės trumpalaikis turtas - 7195 Eur..

VšĮ Baisogalos PSPC direktorė



Aušra Juškienė

Viešojo įstaiga Baisogalos pirminės sveikatos priežiūros centras, 171649910, Grinkišio g. 23/2, Baisogalos mstl., Baisogalos apylinkės sen., Radviliškio r. sav.

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147415821
D/L: 2020-03-02 14:59:16

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2019 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2020.03.05 Nr. 1
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurai

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4	5
A	ILGALAIKIS TURTAS			
I	Nematerialusis turtas		13.475,39	8.066,62
II	Ilgalaikis materialusis turtas	P04, P30	13.475,39	8.066,62
III	Ilgalaikis finansinis turtas			
IV	Kitas ilgalaikis turtas			
B	BIOLOGINIS TURTAS			
C	TRUMPALAIKIS TURTAS		172.658,49	135.663,74
I	Atsargos	P08, P30	4.428,74	20.098,56
I.1	Atsargos, išskyrus ilgalaikį materialųjį ir biologinį turtą, skirtą parduoti		4.428,74	20.098,56
I.2	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti			
II	Išankstiniai apmokėjimai			
III	Per vienus metus gautinos sumos	P10	101.078,61	57.728,77
III.1	Gautinos trumpalaikės finansinės sumos			
III.2	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos			
III.3	Gautinos finansavimo sumos			
III.4	Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas		101.078,61	57.728,77
III.5	Sukauptos gautinos sumos			
III.6	Kitos gautinos sumos			
IV	Trumpalaikės investicijos			
V	Pinigai ir pinigų ekvivalentai	P11	67.151,14	57.836,41
	IŠ VISO TURTO:		186.133,88	143.730,36
D	FINANSAVIMO SUMOS		0,00	0,00
I	Iš valstybės biudžeto			
II	Iš savivaldybės biudžeto		0,00	0,00
III	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų			
IV	Iš kitų šaltinių		0,00	0,00

(tęsinys kitame puslapyje)

Viešoji įstaiga Baisogalos pirminės sveikatos priežiūros centras, 171649910, Grinkišio g. 23/2, Baisogalos mstl., Baisogalos apylinkės sen., Radviliškio r. sav.

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2019 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4	5
E	ĮSIPAREIGOJIMAI		51.015,21	45.809,19
I	Ilgalaikiai įsipareigojimai			
I.1	Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
I.2	Ilgalaikiai atidėjiniai			
I.3	Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai			
II	Trumpalaikiai įsipareigojimai		51.015,21	45.809,19
II.1	Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai			
II.2	Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis			
II.3	Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
II.4	Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos			
II.5	Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą			
II.6	Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus		53,23	18,57
II.7	Mokėtinos socialinės išmokos		11.345,21	14.972,51
II.8	Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos			
II.9	Tiekėjams mokėtinos sumos	P17	5.590,73	6.066,76
II.10	Sukauptos mokėtinos sumos	P17	34.009,92	24.510,44
II.11	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai	P17	16,12	240,91
F	GRYNASIS TURTAS	P18	135.118,67	97.921,17
I	Rezervai		28.389,14	29.336,02
II	Nuosavybės metodo įtaka			
III	Sukauptas perviršis ar deficitas		106.729,53	68.585,15
III.1	Einamųjų metų perviršis ar deficitas		38.144,38	26.550,04
III.2	Ankstesnių metų perviršis ar deficitas		68.585,15	42.035,11
	IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ IR GRYNŲJO TURTO:		186.133,88	143.730,36

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)

(parašas)

(vyriausiasis buhalteris (bhalteris))

(parašas)

PSPC direktorė
Aušra Juškienė

(vardas ir pavardė)

Buhalterė

Jadvy (vardas ir pavardė)

Viešoji įstaiga Baisogalos pirminės sveikatos priežiūros centras, 171649910, Grinkiškio g. 23/2, Baisogalos mstl., Baisogalos apylinkės sen., Radviliškio r. sav.

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147415821
D/L: 2020-03-02 14:59:16

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2019 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2020.03.05 Nr. 2
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas:

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4	5
A	PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS		797.850,79	644.753,74
I	FINANSAVIMO PAJAMOS		18.867,78	10.935,11
II	MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS			
II.1	Mokesčių pajamos grynąja verte			
II.1.1	Mokesčių pajamos			
II.1.2	Pervestinių mokesčių suma			
II.2	Socialinių įmokų pajamos grynąja verte			
II.2.1	Socialinių įmokų pajamos			
II.2.2	Pervestinių socialinių įmokų suma			
III	PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS		778.983,01	633.818,63
III.1	Pagrindinės veiklos kitos pajamos	P21	778.983,01	633.818,63
III.2	Pervestinių į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma			
B	PAGRINDINĖS VEIKLOS ŠAUNAUDOS	P22	-759.706,41	-635.156,69
I	NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ			
II	SOCIALINIŲ ĮMOKŲ			
III	FINANSAVIMO			
IV	KITOS		-759.706,41	-635.156,69
C	PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS		38.144,38	9.597,05
D	KITOS VEIKLOS REZULTATAS			
I	KITOS VEIKLOS PAJAMOS			
II	PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS			
III	KITOS VEIKLOS ŠAUNAUDOS			
E	FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS			-530,33
F	APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIĐŲ TAISYMO ĮTAKA			
H	GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ		38.144,38	9.066,72
I	NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA			
J	GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS		38.144,38	9.066,72

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)

(parašas)

(vyriausiasis buhalteris (bhalteris))

(parašas)

PSPC direktorė
Aušra Juškienė
(vardas ir pavardė)
Bhalterė
Jadvyna Praimantiienė
(vardas ir pavardė)

Viešoji įstaiga Baisogalos pirminės sveikatos priežiūros centras, 171649910, Gėnėliško g. 23/2, Baisogalos apylinkės sen., Radviliškio r. sav.

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAČAL 2019 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2019-12-31 Nr. 5
(data)

Patvirtina
ID - 2147415821
D/L: 2020-03-02 14:59:16

Patikimo vertinimo ir tikslumas: **eurais**

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastatbos Nr.	Tenkia kontroliuojantiems subjektui					Iš viso	Mazumos dalis
			Dalininių kapitalas	Tikrosios vertės rezervas	Kiti rezervai	Nuosavybės metodo itaka	Sutkaupias pervertis ar deficitas prieš nuosavybės metodo itaką		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Likutis užpraejusio laikotarpio paskutinę dieną				28 086,31		42 035,11	70 121,42	
2	Perimto ligoninės turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto itaka		X		X				
3	Perduoto arba perduoto ligoninės turto kitam subjektui itaka		X		X				
4	Kiros rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X	X		X			
5	Kiti sudaryti rezervai		X	X		X			
6	Kiti panaudoti rezervai		X	X					
7	Dalininių (nuosavų) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X	X	X				
8	Ataskaitinio laikotarpio grynasis pervertis ar deficitas			X	1 249,71		9 066,72	18 733,03	
9	Kiti pokyčiai				29 360,02		68 585,15	97 921,17	
10	Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną		X						
11	Perimto ligoninės turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto itaka		X						
12	Perduoto arba perduoto ligoninės turto kitam subjektui itaka		X						
13	Kiros rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X	X		X			
14	Kiti sudaryti rezervai		X	X		X			
15	Kiti panaudoti rezervai		X	X					
16	Dalininių (nuosavų) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X	X	X				
17	Ataskaitinio laikotarpio grynasis pervertis ar deficitas			X			38 144,38	38 144,38	
18	Kiti pokyčiai								
19	Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną				28 389,14		106 729,53	135 118,67	

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

(teisės aktais pareigoto pareiškėči asmens pavadinimas)

(vyrtausias buhalteris (buhalteris), teisu orivaloma pagal teisės aktus)


(parasas)

(buhalteris)

PSPC direktorė
Aušra Juškienė

(vardas ir pavardė)


(vardas ir pavardė)
Buhalterė
Jauvyga Tronaitienė

Višoji įstaiga Baisogalos pirminės sveikatos priežiūros centras, 171649910, Grinkišio g. 23/2, Baisogalos mstl., Baisogalos apylinkės sen., Radviliškio r. sav.

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147415821
D/L: 2020-03-02 14:59:16

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2019 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2020.03.05 Nr. _____
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Pratęjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4	5
A	PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI			
I	Įplaukos		9.314,73	12.458,04
I.1	Finansavimo sumos:		723.919,79	479.005,25
I.1.1	Iš valstybės biudžeto		5.106,83	500,00
I.1.2	Iš savivaldybės biudžeto			
I.1.3	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų		4.495,15	500,00
I.1.4	Iš kitų šaltinių			
I.2	Iš mokesčių		611,68	
I.3	Iš socialinių įmokų			
I.4	Už suteiktas paslaugas		717.812,79	460.776,91
I.5	Gautos palūkanos			
I.6	Kitos įplaukos		1.000,17	17.728,34
II	Pervestos lėšos		-87.955,42	-35.934,86
II.1	I valstybės biudžetą			
II.2	I savivaldybių biudžetus			
II.3	ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms			
II.4	I kitus išteklių fondus			
II.5	Višiojo sektoriaus subjektams		-87.955,42	
II.6	Kitiems subjektams			
III	Išmokos		-626.649,64	-430.612,35
III.1	Socialinių išmokų			
III.2	Kitų paslaugų įsigijimo		-33.599,05	-22.722,81
III.3	Sumokėtos palūkanos		-719,12	-530,33
III.4	Kitos išmokos		-592.331,47	-407.359,21
B	INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI			
I	Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas			
II	Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas			
III	Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas			
IV	Ilgalaikio finansinio turto perleidimas			
V	Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas			
VI	Gauti dividendai			
VII	Kiti investicinės veiklos pinigų srautai			
C	FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI			
I	Įplaukos iš gautų paskolų			
II	Gautų paskolų grąžinimas			
III	Kiti finansinės veiklos pinigų srautai			
D	VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ EKIVALENTŲ LIKUČIUI			
I	Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas)		9.314,73	12.458,04
II	Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje		57.836,41	45.378,38
III	Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		67.151,14	57.836,41

(višiojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)

(parašas)

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))

(parašas)

PSPC direktorė
Aušra Juškienė
(vardas ir pavardė)
Buhalterė
Indrė Primanienė
(vardas ir pavardė)